

モルテンカップ 第20回 広島県小学生ソフトバレーボール大会 開催要項

1 主 催 広島県ソフトバレーボール連盟

2 後 援 広島県、広島市、広島県小学生バレーボール連盟、

中国新聞社

3 協 賛 株式会社モルテン

4 開催期日 2024年1月8日(月祝)

(日程) 9時 開館・受付け

9時20分 開会式

9 時 50 分 競技開始(予定)

17 時 競技終了・表彰(予定)

5 開催場所 マエダハウジング東区スポーツセンター

広島市東区牛田新町一丁目8番3号 ☎ (082) 222 1860

6 競技種目 (種目A)小学生5~6年生の部 (種目B)小学生4年生以下の部

7 チーム数 申し込みが多数の場合、先着順で参加を決定する、よってお断りする場合もある。

8 参加資格 広島県全域チーム及び県外チームの小学生とする。

- 9 チーム構成 (1) チームは監督1人、キャプテンを含む選手4人と、4人以内の交代選手で構成すること。
 - (2) 競技は4人で行いその性別の制限はしない。
 - (3) 5~6年生の部に4年生以下の児童が参加できる。
- 10 競技規則 (公財)日本協会制定 2023 年度ソフトバレーボール小学生競技規則及び広島県ソフトバレーボール連盟の申し合わせ事項を準用する。
 - (1) ネットの高さ
 - (A) 小学生5~6年生の部・・・2.00mとする。
 - (B) 小学生4年生以下の部・・・1.80mとする。
 - (2) フリーポジション制とする。(ローテーションがない)
 - (3) サービスは、各セットの始めにチームごとに決めた順序に従って行う。
 - (4) 4年生以下の選手は、ショートサービス・ゾーンからサービスをすることができるが、その場合はアンダーハンドサービス(ボールヒットの位置が脇より下部であること)とする。
 - (5) 5~6年生の部に参加する4年生以下の児童は、目印としてテープ等を腕に着用すること。(付けて無い場合には主催者で提供する。)
- 11 競技方法 参加申し込みチーム数によって競技方法を決定する。 (チームには参加決定通知にて知らせる)

- 12 使 用 球 (公財)日本バレーボール協会検定の小学生用ソフトバレーボール (モルテン製のビニール製 100g)を使用する。
- 13 審 判 (1) 原則として帯同審判(チーム相互審判)とする。したがって、主審(1人)、 副審 (1人)、線審(2人)、点示員(2人)は、割り当てに従ってチームで担当すること。
 - (2) 非帯同審判チーム(審判のできないチーム)は、主審は本部で担当するが、 副審(1人)、線審(2人)、点示員(2人)は、割り当てに従ってチーム で行なう こと。
- 14 参加料 1チーム: 2,000円

※参加料は参加決定通知に振込先などの詳細は記入してあるので期限内に振り込むこと。

- 15 申込み方法 (1) 所定の参加申込書で申し込むこと。
 - (2) 可否決定通知書を送るので長形3号の返信用封筒を、チームごとに1枚同封すること。

※返信用封筒には、代表者の住所、氏名、チーム名を記載し94円切手を貼ること。

申 込 期 間 2023年11月21日(火) ~ 11月29日(水)消印有効

申 込 宛 先 〒731-5153 広島市佐伯区河内南二丁目 43-26

競技委員長 稲 田 美恵子

5 090-4105-9487

16 組 合 せ 主管団体において当日、プログラムで発表する。

17 表 彰 優勝、準優勝チームに授与する。

優勝チーム: 表彰状・金メダル・副賞

準優勝チーム: 表彰状・副賞

18 そ の 他 (1) 選手は、胸部と背部に1~8の番号を付けること。

- (2) 引率者は大人 1 チーム 3 名(監督・マネージャー含む)までとする。 監督とマネージャーのみベンチに入ることを認める。 ※監督及びマネージャーは、規定のマークを付けること。
- (3) 危険防止の為に、試合中は(2)以外の引率者は、応援席で待機すること。
- (4) 大会中の疾病・損害については、主催者側において応急手当を行なうが、それ 以後の責任は負わない。したがって、各チームで傷害保険などに加入の上参 加すること。
- (5) 駐車場はスポーツセンター横の臨時駐車場を利用すること。(駐車料金 500 円 / 台)。
- (6) 申込数や、感染状況により要項の内容を変更する場合がある。 その場合は参加決定通知書にて知らせる。
- 19 問合せ先 広島県ソフトバレーボール連盟

競技・参加申込・要項の記載内容について

競技委員長 稲 田 美 恵 子 携帯 090-4105-9487